
Dz-08.0021.16.2015 

 

 

Uchwała Nr XVI/181/2015 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Biura 

Planowania Przestrzennego w Krakowie, Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, dotyczącego wytycznych                  

do projektu urbanistyczno-architektonicznego Parku Zakrzówek. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k oraz § 3 pkt 5 lit. c uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa                  

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie                     

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1844) Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się o wprowadzenie następujących wytycznych do projektu urbanistyczno-architektonicznego                

dla terenu wokół jeziora w obrębie górnych krawędzi jego klifów w Parku Zakrzówek: 

- wykonanie innych niż ogrodzenie z siatki zabezpieczeń górnych uskoków urwisk otaczających akwen wodny 

przed możliwymi wypadkami; 

- budowę spacerowego traktu pieszego dookoła jeziora w bliskim sąsiedztwie górnych krawędzi urwisk; 

- likwidację obecnego ogrodzenia z metalowej siatki wokół jeziora i pełne udostępnienie dotychczas 

zamkniętego obszaru, znajdującego się za tym ogrodzeniem, do powszechnego, publicznego użytku. 

 

  § 2 

 

Deleguje się członka Rady Dzielnicy VIII pana Wiesława Wyrwę do uczestniczenia w pracach zespołu 

przygotowującego założenia do zagospodarowania terenu Parku Zakrzówek po wyrażeniu zgody                           

przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                      Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

    

                                                                                                   /-/ Arkadiusz Puszkarz 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Ilość osób odwiedzających tereny projektowanego Parku Zakrzówek systematycznie wzrasta. Szczególnie, coraz 

większym zainteresowaniem cieszą się okolice zbiornika wodnego i dlatego należy tam utworzyć możliwie 

szybko pieszy trakt spacerowy. Jednak jest to teren bardzo niebezpieczny i w ciągu roku ginie tam kilka osób 

wskutek upadków z urwisk otaczających akwen wodny. Obecnie znajduje się tam ogrodzenie z metalowej siatki, 

które jest systematycznie niszczone przez osoby usiłujące dostać się na skraje urwisk. Wydaje się oczywiste,                 

że utrzymywanie tego typu ogrodzenia jest bezsensowne w przyszłym Parku, ponieważ będzie ono nadal 

dewastowane. Należy również podkreślić, że ogrodzenie z metalowej siatki nie jest skutecznym środkiem 

zapobiegawczym przed upadkami. W związku z tym postulujemy likwidację istniejącego ogrodzenia                          

i wprowadzenie innych zabezpieczeń przed wypadkami. Ze względu na to, że osobą wykazującą się największą 

znajomością terenów, na których zostanie utworzony Park Zakrzówek, jest radny Dzielnicy VIII Wiesław 

Wyrwa, Rada Dzielnicy wystąpi do Prezydenta Miasta aby uczestniczył w pracach projektowych.  


